
採用試験日の調整について 

 

 明和病院では、初期研修医の採用試験を 7 月と 8 月の 2 回、筆記試験と面接試験を  

実施し、面接試験は複数の面接官が受験者 1 人ずつ面接を行う個別面接形式を採用して 

おります 

 これにより、明和病院では限られた時間の中で、皆様一人一人と十分に向き合い   

よく理解した上で選考できるよう務めてまいりました 

 

 しかし、ここ数年の受験者数の増加に伴い、従来のように受験者の受験希望日に受験 

していただく方法では、一方の試験日に受験者が集中するようになってきたため、皆様と

十分なコミュニケーションが取れず、公平な審査に支障を来たす可能性が出て参りました 

 

 つきましては、選考書類受付の段階で皆様の受験希望日を調査の上、一方の試験日に 

受験者が集中する場合は当院にて試験日の調整をさせていただく場合がございます 

 皆様の学校行事（試験や勉強合宿など）で受験できない日程がある場合も考慮して調整

させていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます 

 

令和 3 年 5 月 10 日 

 

 

医療法人 明和病院 

臨床研修センター センター長 栁 秀憲 

臨床研修管理委員会 委員長  田原 真也 


